Số 2, Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513), 942641, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số:           /TB-SYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày         tháng 3 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc thành lập các phòng chuyên môn, nghiệp vụ thuộc Sở Y tế;

tiếp nhận đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở Y tế quản lý

Căn cứ Quyết định số 596/QĐ-UBND ngày 27 tháng 02 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Đồng Nai về việc phê duyệt Đề án sắp xếp, tinh gọn tổ chức

bộ máy của Sở Y tế tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ Quyết định số 609/QĐ-UBND ngày 27 tháng 02 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Đồng Nai về việc tổ chức lại Chi cục An toàn vệ sinh thực

phẩm trực thuộc Sở Y tế thành Phòng An toàn vệ sinh thực phẩm thuộc Sở Y tế

tỉnh Đồng Nai.

Căn cứ Quyết định số 610/QĐ-UBND ngày 27 tháng 02 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Đồng Nai về việc tổ chức lại Chi cục Dân số trực thuộc Sở Y

tế thành phòng Dân số thuộc Sở Y tế tỉnh Đồng Nai.

Căn cứ Quyết định số 19/2025/QĐ-UBND ngày 28 tháng 02 năm 2025 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai ban hành Quy định về chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Đồng Nai;

Sở Y tế tỉnh Đồng Nai thông báo đến các cơ quan, đơn vị, địa phương về

việc thành lập một số phòng chuyên môn, nghiệp vụ thuộc Sở Y tế; tiếp nhận

đơn vị sự nghiệp công lập thuộc Sở Y tế quản lý kể từ ngày 01/3/2025, cụ thể

như sau:

1. Đối với tổ chức hành chính

- Tiếp nhận chức năng quản lý nhà nước về bảo trợ xã hội (trừ lĩnh vực

giảm nghèo); bảo vệ chăm sóc trẻ em; phòng, chống tệ nạn xã hội (trừ cai

nghiện ma túy và quản lý sau cai nghiện ma túy) từ Sở Lao động - Thương binh

và Xã hội, thành lập Phòng Chính sách xã hội thuộc Sở Y tế.

- Tổ chức lại Chi cục Dân số thành Phòng Dân số thuộc Sở Y tế.

- Tổ chức lại Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm thành Phòng An toàn vệ

sinh thực phẩm thuộc Sở Y tế.

- Giữ nguyên Văn phòng, Thanh tra, Phòng Kế hoạch - Tài chính, Phòng

Nghiệp vụ.

2. Đối với các đơn vị sự nghiệp công lập

- Tiếp nhận nguyên trạng Trung tâm Công tác xã hội và Quỹ Bảo trợ trẻ em

thuộc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội về thuộc Sở Y tế quản lý.

2

- Giữ nguyên 24 đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở Y tế quản lý.

Trong đó, chức năng, nhiệm vụ và cơ cấu tổ chức bộ máy của 11 Trung tâm Y tế

các huyện, thành phố tiếp tục thực hiện ổn định cho đến khi cơ quan Nhà nước

có thẩm quyền ban hành văn bản thay thế.

Sở Y tế tỉnh Đồng Nai thông báo đến các cơ quan, đơn vị, địa phương để

biết, liên hệ công tác./.

Nơi nhận:
- Bộ Y tế (b/c);

- Sở Y tế các tỉnh, thành phố;

- Các Sở, ban ngành, đoàn thể tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế;

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Thị Ngọc Lắm

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2025-03-17T15:19:47+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Võ Thị Ngọc Lắm<lamvtn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-17T15:30:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-17T15:30:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-17T15:30:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!